
VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

1 

Smlouva o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzav�ená dle § 2586 s následujících zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 

(dále jen ob�anský zákoník) 
 
Eviden�ní �íslo objednatele:  D952210034 
Eviden�ní �íslo zhotovitele:  A2428/21 
�íslo stavby objednatele:  229160001 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:    Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PS� 500 03 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální �editel 

Osoba oprávn�ná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investi�ní �editel 

Zástupce pro v�ci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
XXX 

 
I�:    70890005 
DI�:    CZ70890005 
Obchodní rejst�ík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Adresa sídla:   Hybernská 1617/40, Nové M�sto, 110 00 Praha 1 
 
Statutární orgán:  Ing. David Richtr, p�edseda p�edstavenstva 
    Ing. Ji�í Hodák, Ph.D., místop�edseda p�edstavenstva 
    Ing. Miloš Sedlá�ek, �len p�edstavenstva 
    Ing. Petr Smrž, �len p�edstavenstva 
    Ing Karel Bouška, �len p�edstavenstva 
     
Osoba oprávn�ná k podpisu: Za spole�nost jedná navenek a podepisuje se p�edseda, nebo 

místop�edseda a jeden �len p�edstavenstva tak, že k vytišt�-
nému, nebo napsanému názvu spole�nosti p�ipojí sv�j podpis. 

  
Zástupce pro v�ci technické:  XXX   
 
I�:    49241648 
DI�:    CZ49241648 
Obchodní rejst�ík:  M�stský soud v Praze, oddíl B, vložka 2154   
�íslo ú�tu:   XXX   

(dále jen zhotovitel) 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

2 

2. P�edm�t díla 

2.1. Název akce: VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�-
nostního dohledu (TBD) po dobu stavby. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD), sledování 
a m��ení po dobu stavby „VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze“ v rozsahu dle p�í-
lohy �. 1 „Specifikace prací, jednotlivých dodávek a m��ení“. TBD dohled bude prová-
d�n na vodním díle II. kategorie a bude provád�n po dobu stavby dle zákona �. 254/2001 
Sb., vodní zákon a dle vyhlášky �. 471/2001 Sb., o TBD nad vodními díly. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje na objektech souvisejících s VD Pastviny, v rozsahu a �len�ní 
dle p�ílohy �. 1 „Specifikace prací, jednotlivých dodávek a m��ení“, zajistit níže uve-
dené �innosti:  

1. Geodetické m��ení svislých posun� kontrolních bod� v dolní chodb� a na elek-
trárn� (metodou VPN) 

2. Základní geodetické m��ení svislých posun� kontrolních bod� na korun� hráze 
(metodou VPN) 

3. Geodetické m��ení vodorovných posun� na korun� hráze, respektive na vzdušním 
líci hráze (ur�ení deformací bod� ve t�ech sm�rech, metoda polárního m��ení + 
vyrovnání sít�) 

4. M��ení relevantních svislých posun� v p�í�ném profilu hráze (hydrostatická nive-
lace) 

5. M��ení dynamických ú�ink� bouracích prací na stavebních konstrukcích VD 

6. Vyjád�ení TBD k technologickému postupu bouracích prací zhotovitele z hlediska 
bezpe�nosti hráze, stanovení podmínek provád�ní bouracích prací s ohledem na 
�SN 73 0040 Zatížení stavebních objekt� technickou seizmicitou a jejich odezva 

7. Pr�b�žné zpracování výsledk� m��ení TBD (rozší�ení po�tu m��ení na rozsah b�ž-
ného TBD v trvalém provozu 

8. Prohlídka stavby hlavním pracovníkem TBD zhotovitele + m��ení a vyhodnocení 
relativních deformací na trhlinách 

9. Ú�ast hlavního pracovníka TBD zhotovitele na mimo�ádných prohlídkách stavby 

10. Zpracování Souhrnné zprávy o TBD v pr�b�hu stavby. 

11. Zpracování Programu TBD pro trvalý provoz 

 

Vybrané �innosti z �l. 2. 3. budou provedeny na výzvu objednatele, konkrétn� se jedná o tyto 
�innosti: 

 

� Geodetické m��ení vodorovných posun� na korun� hráze, respektive na vzdušním líci 
hráze (pouze etapy m��ení na za�átku a na konci stavby) – spole�né srovnávací m��ení 
s geodetem objednatele 

� mimo�ádná prohlídka stavby odpov�dným pracovníkem TBD. 

 

 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

3 

 

2.4. Místem pln�ní je VD Pastviny, nebo sídlo objednatele.  

2.5. Objednatel se zavazuje �ádn� provedené dílo podle ustanovení této smlouvy p�evzít  
a zaplatit jeho dohodnutou cenu. 

2.6. Objednatel se zavazuje, že na realizaci díla zajistí podílení se alespo� 1 studenta baka-
lá�ského nebo magisterského stupn� studia nap�. v oboru vodních staveb a dalších p�í-
buzných obor�. Spln�ní této povinnosti zhotovitel doloží písemným potvrzením p�ísluš-
ného ústavu �i katedry vysoké školy o vykonání odborné studijní praxe s uvedením 
jména studenta v�etn� jeho studijního oboru, a to nejpozd�ji p�i p�edání díla. 

 

3. Lh�ty 

3.1. Zahájení: p�edpoklad �ervenec 2021 

3.2. Ukon�ení: do 30. 11. 2022 

4. Cena 

4.1. Pro uvedené dílo se sjednává cena ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 07.06.2021  

jako cena nejvýše p�ípustná ve výši: 933 960,- K� bez DPH, 

(slovy: dev�tsett�icett�itisícdev�tsetšedesát korun �eských bez DPH). 

4.2. K uvedeným cenám bude p�ipo�ítána DPH v zákonem stanovené výši. 

  

5. Platební a faktura�ní podmínky 

5.1. Objednatel na p�edm�tné dílo neposkytuje žádnou zálohu. 

5.2. Veškeré �innosti budou fakturovány dle skute�ného pln�ní. 

5.3. Zhotovitel vystaví da�ový doklad �tvrtletn� nejpozd�ji do 15. kalendá�ního dne násle-
dujícího �tvrtletí na základ� výkazu poskytnutých služeb, který bude potvrzený zástup-
cem objednatele pro v�ci technické. Potvrzený výkaz bude p�ílohou da�ového dokladu. 

5.4. Zhotovitel zajistí, aby da�ové doklady byly ozna�eny �íslem této smlouvy, názvem a 
�íslem stavby objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouv�. Bez t�chto údaj� 
nebudou da�ové doklady proplaceny. 

5.5. Objednatel proplatí da�ové doklady bezhotovostní platbou ve lh�t� splatnosti 30 dn� 
po jeho doru�ení prost�ednictvím svého pen�žního ústavu. Mezibankovní zú�tování 
není zapo�ítáno ve lh�t� splatnosti. 

5.6. Da�ové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona �. 235/2004 Sb., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský 
zákoník. 

6. Sou�innost objednatele a zhotovitele 

6.1. Objednatel umožní pracovník�m zhotovitele vstup na staveništ� a zajistí v sou�innosti 
se zhotovitelem vlastní stavby vytvo�ení p�ijatelných pracovních podmínek pro zdárné 
provád�ní technickobezpe�nostního dohledu. 

6.2. Zhotovitel bude na kontrolních dnech, nebo v p�ípad� nutnosti krátkou cestou informo-
vat objednatele o výsledcích vlastních m��ení. 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

4 

6.3. Objednatel je oprávn�n p�edm�t díla použít k ú�el�m vyplývajícím z této smlouvy 
bez jakéhokoliv omezení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady geodetické p�ístroje a vybavení (mini-
mální p�esnost - nivela�ní p�ístroj 0,3-0,7 mm/km; totální stanice - úhlová p�esnost 
1,5cc, délková p�esnost 1mm+1ppm) a další za�ízení pro provád�ní vlastních m��ení 
zabudovaných m��ících za�ízení na VD (hladinom�ry, náklonom�ry, deformetry, rozta-
hom�ry, atp.).  

6.5. Zhotovitel zajistí pln�ní p�edm�tu díla odpov�dným pracovníkem TBD (dále HP TBD), 
který musí spl�ovat kvalifika�ní p�edpoklady podle podmínek uvedených v �l. 2, od-
stavci 5 Metodického pokynu MZe 67207/2012-MZE-15100. Protokoly s výsledky ge-
odetických m��ení provedených zhotovitelem budou vyhotoveny osobou spl�ující po-
žadavky zákona �.200/1994 Sb., ve zn�ní zákona �.120/2000 Sb. 

6.6. V p�ípad�, že bude zhotovitel zajiš�ovat pln�ní p�edm�tu díla formou poddodávky, bude 
pln�ní probíhat podle objednatelem p�edem schváleného poddodavatelského systému. 
�innosti p�edm�tu díla dle �l. 2.3 �. 6., 7., 8., 9., 10. a 11. nesmí být pln�ny poddoda-
vatelem. 

6.7. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu zp�sobenou objednateli nebo t�etí osob� p�i pl-
n�ní p�edm�tu díla. Sou�asn� odpovídá za škody, které zp�sobili objednateli �i t�etím 
osobám v této souvislosti jeho zam�stnanci nebo poddodavatelé, jimž zhotovitel v sou-
ladu s �l. 9, odst. (8) této smlouvy sv��il provedení prací. Vzniklá škoda se hradí v 
celém rozsahu.  

6.8. Zhotovitel je povinen mít ke dni podpisu smlouvy o dílo uzav�enou pojistnou smlouvu, 
jejímž p�edm�tem je pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou zhotovitelem t�etí 
osob� v souvislosti s výkonem jeho �innosti. Pojišt�ní, uzav�ené s pojiš�ovací spole�-
ností oprávn�nou provozovat pojiš�ovací �innost na území Evropské unie, musí být 
sjednáno za obvyklých podmínek, které budou zajiš�ovat komplexní pojišt�ní zhotovi-
tele s ro�ním pojistným pln�ním minimáln� ve výši 500 000,00 K�. Zhotovitel se zava-
zuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záru�ní doby bude pojišt�n ve 
smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného pln�ní pod �ástku uvede-
nou ve smlouv�. Trvání pojistné smlouvy je povinen zhotovitel, na požádání, objedna-
teli kdykoliv prokázat. 

6.9. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kte�í se na jeho stran� podílejí na 
realizaci p�edm�tu pln�ní ve�ejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti da�ových 
doklad�, jaká je sjednána v této Smlouv�. Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu 
p�edložit Objednateli do t�í pracovních dn� od doru�ení výzvy smluvní dokumentaci 
(v�etn� jejich p�ípadných zm�n) se smluvními partnery Zhotovitele, ze kterých bude 
vyplývat spln�ní povinnosti Zhotovitele dle p�edchozí v�ty. P�edkládaná smluvní doku-
mentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje �i obchodní tajemství 
dodavatele �i smluvních partner� Zhotovitele; musí z ní však vždy být z�ejmé spln�ní 
povinnosti Zhotovitele zajistit rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského 
�et�zce. 

 

7. Ochrana d�v�rných informací, oprávn�ní k užití zpráv a písemností 

7.1. Získal-li zhotovitel p�i jednání o této smlouv� nebo p�i pln�ní p�edm�tu této smlouvy 
d�v�rný údaj nebo sd�lení, dbá, aby nebyly zneužity nebo aby nedošlo k jejich prozra-
zení bez zákonného d�vodu. Informace získané zhotovitelem p�i pln�ní této smlouvy, 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

5 

informace obsažené v Programu TBD, výsledky kontrolních m��ení, zprávy o �innos-
tech TBD, �i jiné výstupy zhotovitele, nebude zhotovitel ani z �ásti jakkoli poskytovat 
t�etím osobám. Zhotovitel je povinen p�ijmout taková organiza�ní opat�ení, aby v tomto 
odstavci uvedené povinnosti byly dodržovány všemi osobami podílejícími se na stran� 
zhotovitele na pln�ní této smlouvy. Zhotovitel ponese veškeré d�sledky plynoucí z po-
rušení jakékoli uvedené povinnosti, v�etn� odpov�dnosti za p�ípadnou škodu.  

7.2. Ustanovení uvedená v �l. 7, odst. 7.1. této smlouvy z�stávají v platnosti i po ukon�ení 
smlouvy. 

7.3. Zhotovitel p�enechává objednateli veškerý užitek z p�edm�tu díla, zejména je objedna-
tel oprávn�n použít výstupy prací vypracované zhotovitelem, v�etn� veškerých p�eda-
ných podklad� �i mezivýstup� a výsledky kontrolních m��ení (dále jen „výstupy zhoto-
vitele“) zcela dle svého uvážení, bez jakéhokoliv v�cného, právního nebo �asového 
omezení. Objednatel je oprávn�n užít výstupy zhotovitele i k jiným ú�el�m než ú�el�m 
stanoveným touto smlouvou, v�etn� p�enechání k využití t�etím osobám. Zhotovitel po-
skytuje objednateli oprávn�ní k výkonu práva duševního vlastnictví p�ípadn� se vztahu-
jícího k výstup�m zhotovitele nebo k jejich �ásti, a to bez jakéhokoliv omezení. 

 

8. Smluvní pokuty 

8.1. V p�ípad� prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné �ástky za každý den prodlení. 

8.2. V p�ípad�, že zhotovitel nep�edloží souhrnnou zprávu o TBD p�i výstavb� a program 
TBD pro trvalý provoz nejpozd�ji do 1 m�síce od p�edání stavby investorovi, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,00 K� (slovy: padesáttisíc korun �eských).  

8.3. V p�ípad�, že zhotovitel poruší n�který ze svých závazk�, které jsou specifikovány v �l. 
7,  odst. 7.1. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000,00 K�. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� porušení povinnosti zhotovitele stanovené �l. 
6, odst. 6.8. této smlouvy, je objednatel oprávn�n požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 20.000,- K� za porušení uvedené povinnosti. 

8.5. V p�ípad� každého jednotlivého porušení povinností vymezených v �l. 6., odst. 6.5. a 
6.6.  je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- K�, a to 
i opakovan�.  

8.6. Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyú�továny, je povinna do 15 dn� 
po obdržení vyú�tování bu� poplatek uhradit, nebo sd�lit druhé stran� námitky. 

 

9. Záruka za jakost díla 

9.1. Zhotovitel ru�í, že p�edm�t pln�ní v okamžiku p�edání objednateli je bez vad a spl�uje 
všechny požadavky této smlouvy a veškerých platných p�edpis� a technických podmí-
nek vztahujících se k p�edm�tu pln�ní. 

9.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž p�vod spo�ívá v p�edaných podkladech objed-
natele. 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

6 

10. Náhrada škody 

10.1. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku t�etích 
osob, vzniklé v souvislosti s pln�ním díla dle ustanovení této smlouvy.  

10.2. Objednatel je oprávn�n požadovat náhradu škody zp�sobenou mu zhotovitelem poruše-
ním povinností zhotovitele p�i pln�ní p�edm�tu díla, taktéž škody, které by vznikly jako 
d�sledek prodlení zhotovitele, vadného pln�ní nebo porušením smluvních povinností. 
Náhrada škody zahrnuje skute�nou škodu.  

11. Rozhodné právo 

11.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstran�ní vzájemných spor� 
vzniklých na základ� smlouvy nebo v souvislosti s ní, v�etn� spor� o její výklad �i plat-
nost �i spor� týkajících se potvrzení, rozhodnutí, pokynu, názoru nebo posouzení ob-
jednatele a usilovat se o smírné vy�ešení t�chto spor� nejprve prost�ednictvím jednání 
oprávn�ných osob nebo pov��ených zástupc�. 

11.2. Spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní, budou postoupeny p�íslušnému obec-
nému soudu �eské republiky. 

12. Záv�re�ná ustanovení 

12.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provád�ní díla jsou specifikovány: 

• v této smlouv�,  

• ve „Specifikaci prací, jednotlivých dodávek a m��ení“,  

• v nabídce vít�zného uchaze�e.  

• Výše zmín�né dokumenty, které jsou sou�ástí této smlouvy, musí být chápany jako kom-
plexní, navzájem se vysv�tlující a dopl�ující, avšak v p�ípad� jakéhokoliv rozporu mají 
vzájemnou p�ednost v po�adí výše stanoveném.  

12.2. Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu této smlouvy.  

12.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické form� ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaru�enými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifiko-
vaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické form� s 
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.   

12.4. Pokud n�jaká lh�ta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-
šeny soudem za neplatné, nulitní �i nevymahatelné, z�stane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a ú�innosti a nebude v žádném ohledu ovlivn�n, narušen nebo 
zneplatn�n. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné �i nevymáhatelné ustanovení 
nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, ú�inné 
a vymahatelné.  

12.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné v�le smluvních stran, což stvrzují svými 
podpisy.  

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú�innosti dnem 
uve�ejn�ní v registru smluv. Zve�ejn�ní v registru smluv zajistí neprodlen� objednatel. 

 

 

 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajišt�ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po dobu stavby 229160001 

7 

P�íloha:  

1) Specifikace prací, jednotlivých dodávek a m��ení 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

   Ing. Petr Martínek                jméno oprávn�né osoby  

    investi�ní �editel                    funkce 

  podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 



P�íloha �. 1

VD Pastviny - dílo II. kategorie z hlediska TBD
 - Výkon TBD bude po dobu stavby provád�n podle zákona �. 254/2001 Sb. (vodní zákon)
   a vyhlá�ky �. 471/2001 Sb. o TBD nad vodními díly.

Doba stavby p!edpoklad: od 07.2021 do 11.2022    

Specifikace prací, jednotlivých dodávek a m!�ení

�. "innost min. �etnost po�et 
cena za jednotku 

�innosti
celková cena za 

�innost

1.

geodetické m�!ení svislých posun" kontrolních bod" v dolní chodb� a na 
elektrárn� (metodou VPN)

1x ro�n� + 2x po dobu stavby 
(po vybourání p!emost�ní, po 
dobetonávce) 4 27200 108 800,00 K�

2.

základní geodetické m�!ení svislých posun" kontrolních bod" na korun� 
hráze (metodou VPN) 1 x na konci stavby 1 29200 29 200,00 K�

3.

geodetické m�!ení vodorovných posun" na korun� hráze resp. na 
vzdu�ním líci hráze (ur�ení deformací bod" ve t!ech sm�rech, metoda 
polárního m�!ení + vyrovnání sít�)

4x ro�n� + 2x srovnávací 
m�!ení 7 25000 175 000,00 K�

4.

m�!ení relativních svislých posun" v p!í�ném profilu hráze (hydrostatická 
nivelace) 4x ro�n� 6 14960 89 760,00 K�

5.

m�!ení dynamických ú�ink" bouracích prací na stavebních konstrukcích 
VD 

min. 2x po dobu stavby, 

v p!ípad� pot!eby vícekrát 2 29280 58 560,00 K�

6.

vyjád!ení TBD k technologickému postupu bouracích prací (BP) zhotovitele 
z hlediska bezpe�nosti hráze, stanovení podmínek provád�ní BP s 
ohledem na #SN 73 0040 Zatí�ení stavebních objekt" technickou 
seizmicitou a jejich odezva 1 16700 16 700,00 K�

7.

pr"b��né zpracování výsledk" m�!ení TBD 
(roz�í!ení po�tu m�!ení na rozsah b��ného TBD v trvalém provozu) 1x m�sí�n� 18 1500 27 000,00 K�

8.

prohlídka stavby hlavním pracovníkem TBD zhotovitele + m�!ení a 
vyhodnocení relativních deformací na trhlinách 1x za m�síc 18 12860 231 480,00 K�

9.

ú�ast hlavního pracovníka TBD zhotovitele na mimo!ádných prohlídkách 
stavby 9 10610 95 490,00 K�

10. zpracování souhrnné zprávy o TBD p!i výstavb� 1 60830 60 830,00 K�

11. zpracování Programu TBD pro trvalý provoz 1 41140 41 140,00 K�

933 960,00 K�
pozn.: jednotlivé práce budou ú�továny podle skute�nosti na stavb� 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze - zaji�t!ní technickobezpe�nostního dohledu (TBD) po 
dobu stavby

P!íloha �. 1 / strana 1/ z 1


